

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 30/2022
	Processo Adm.: 194/2022 Data do Processo: 08/08/2022

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 194/2022
b) Nr. Licitação: 30/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/09/2022
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Gêneros Alimentícios (carnes e frios) destinados ao Efetivo de Bombeiros Militares e Comunitários que atuam em Xanxerê-SC, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

Participante: CASA DE CARNES ALEMAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE BOVINA DE COXÃO MOLE CORTADO EM BIFES - CARNE BOVINA DE COXÃO MOLE CORTADO EM BIFES Características Técnicas: congelada, de primeira qualidade, sem osso c/ 4% gordura e carimbo SIE ou SIF, em embalagens com, no máximo, 1 Kg. Embalada em PVC, transparente ou saco plástico transparente e segunda embalagem de papel ou papelão, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99. Data de fabricação de no máximo 30 (trinta) dias no ato da entrega.	600,000	KG	PROPRIO carnes	45,00	27.000,00
2	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO Características Técnicas: Corte de frango in-natura provenientes de animais sadios e abatidos sob inspeção veterinária. Deverá ser realizada a aparagem (eliminação de toda gordura aderida e pele) durante o processamento. Os cortes de frango deverão ser isentos de tecidos inferiores como (cartilagens, ossos, aponeuroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos). Deve apresentar-se livre de parasitas e de quaisquer substâncias contaminantes que possam alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deve ter Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. E deve conter no máximo 2,0% de soro na embalagem. Deverá estar de acordo com a RDC n.º 13 de 02 de janeiro de 2001. Embalagem primária: Polietileno atóxica, transparente e termossoldada. Pacotes com, no máximo, 1 Kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente. Data de fabricação: de no máximo 30 (trinta) dias no ato da entrega.	600,000	KG	sublime cortes	23,50	14.100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	PRESUNTO SUINO COZIDO E FATIADO - PRESUNTO SUINO COZIDO E FATIADO Características Técnicas: resfriado, de primeira qualidade. Embalagem de 150g a 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS. Prazo de validade: mínimo de 30 dias do seu recebimento.	1.500,0	UND	frimesa frios	7,90	11.850,00
4	QUEIJO PRATO FATIADO - QUEIJO PRATO FATIADO Características Técnicas: de primeira qualidade, resfriado, interfolhado, Embalagem de 150g a 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS. Prazo de validade: mínimo de 30 dias do seu recebimento.	1.500,0	UND	sao domingos	10,00	15.000,00
5	HAMBÚRGUER DE CARNE BOVINA (unidade com 56gr) - HAMBÚRGUER DE CARNE BOVINA (unidade com 56gr)	3.600,0	UND	frimesa frios	2,00	7.200,00

Total do Participante: 75.150,00

Total Geral: 75.150,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	04.002.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 76.152,00

Xanxerê, 12/09/2022

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL